
 
 

 

Warszawa, dn. 28 października 2019 r. 

 

 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Dostawa 4 sztuk fabrycznie nowych agregatów pompowych na przyczepach do 
wody zanieczyszczonej” (znak sprawy: BOU-IV.272.56.2019) 
 
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2019, poz. 1843), uprzejmie informuję, że w trakcie trwania przedmiotowego postępowania, do 
zamawiającego wpłynęły następujące zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, które przedstawiam poniżej wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy agregat pompowy powinien posiadać świadectwo dopuszczenia CNBOP-PIB dopuszczające 
użytkowanie go przez jednostki straży pożarnej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga dostarczenia świadectwa CNBOP i nie może odstąpić od tego wymogu. Sprzęt 
użytkowany będzie w dużej mierze przez jednostki Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 kwietnia 2010 r. wyroby 
takie jak motopompy przewoźne i pompy do wody zanieczyszczonej, służące zapewnieniu 
bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia wprowadzanych do użytkowania 
w jednostkach ochrony przeciwpożarowej wymagają dopuszczenia do użytkowania   
 
Pytanie nr 2: 
Czy w zakresie linii ssawnej i tłocznej dopuszczone jest zastosowanie większej niż 2 sztuki  przyłączy 
Storz 110 (strażackich) zamiast dwóch aby możliwie wykorzystać efektywność oferowanej pompy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza większą liczbę przyłączy niż 2 sztuki. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie linii ssawnej o najczęściej stosowanej długości 10 metrów na 
każde przyłącze ssawne? Wymieniona w pkt 3.11 OPZ  długość 30 metrów linii ssawnej 
(interpretujemy, że 30mb na  każde przyłącze) jest najprawdopodobniej podana omyłkowo - bardzo 
nietypowa, w praktyce zdecydowanie za długa, wymaga do transportu powiększonej przyczepy, co 
podnosi gabaryty, budżet i zmniejsza mobilność zestawu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza odcinki linie ssące o długości 10 metrów jednak w zestawie powinna 
znajdować się linia ssąca o długości 30 metrów na każde przyłącze. Jednocześnie zamawiający 
dopuszcza transport dodatkowych węży na innym nośniku niż przyczepa z agregatem pompowym. 
 
Pytanie nr 4: 
Czy pompa powinna posiadać zawór rewizyjny pozwalający na  dostęp do wirnika bez konieczności 
demontażu linii ssawnej? 
Odpowiedź:  
Pompa powinna posiadać zawór rewizyjny . 
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Pytanie nr 5: 
Czy wymagana jest powinna być samozasysająca? (np. z automatycznym zassaniem po jednorazowym, 
początkowym zalaniu korpusu, lub z pompą próżniową, bez konieczności zalewania linii ssawnej i 
stosowania smoków ssawnych z zaworem zwrotnym) 
Odpowiedź:  
Pompa powinna posiadać funkcje samozasysania po początkowym zalaniu korpusów i niezbędne 
urządzenia zapewniające taką funkcje. 
 
Pytanie nr 6  
Zamawiający postawił wymóg dostarczenia świadectwa CNBOP na ofertowane agregaty. Czy 
Zamawiający może odstąpić od tego wymogu, z racji na zbyt krótki okres przewidziany na realizację 
dostawy? Sama procedura zdobycia świadectwa CNBOP wynosi minimum 30 dni.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga dostarczenia świadectwa CNBOP i nie może odstąpić od tego wymogu. Sprzęt 
użytkowany będzie w dużej mierze przez jednostki Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 kwietnia 2010 r. wyroby 
takie jak motopompy przewoźne i pompy do wody zanieczyszczonej, służące zapewnieniu 
bezpieczeństwa publicznego lub ochronie zdrowia i życia oraz mienia wprowadzanych do użytkowania 
w jednostkach ochrony przeciwpożarowej wymagają dopuszczenia do użytkowania   
 
Pytanie nr 7  
Czy Zamawiający dopuszcza agregat pompowy nie wyposażony we wspomagający go system 
wytwarzający próżnię? Taki system jest nowoczesnym rozwiązaniem, pozwalającym na szybkie i 
bezobsługowe zalanie wodą linii ssawnej i korpusu pompy. W przypadku zerwania strugi wody 
następuje ponowne, automatyczne odpowietrzenie pompy i rurociągu ssawnego.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza agregat pompowy nie wyposażony w system wytwarzający próżnię. 
 
Pytanie nr 8 
W opisie przedmiotu zamówienia podano parametr wydajności: do 4000 l/min.  
Czy Zamawiający może uzasadnić taki wymóg?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wydajności powyżej 4000 l/min 
 
Pytanie nr 9  
W jaki sposób powinien być zabezpieczony zbiornik paliwa przed korozyjnym działaniem paliwa oraz 
warunków atmosferycznych?  
Uzasadnienie: Zastosowanie zbiornika paliwa z blachy powoduje wejście paliwa w reakcję i możliwość 
perforacji ścianek. Zewnętrzna strona, mimo zastosowanych warstw ochronnych, również ulega 
korozyjnemu działaniu wody i warunków atmosferycznych.  
Zgodnie z naszym doświadczeniem najlepszym rozwiązaniem jest zbiornik paliwa wykonany z 
tworzywa sztucznego, np. HDPE (polietylen o dużej gęstości).  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie zbiornika paliwa wykonanego z tworzywa sztucznego 
 
Pytanie nr 10  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wpisał „typ wirnika: półotwarty, 3-łopatkowy”. Czy 
Zamawiający może uzasadnić taki wymóg?  
Postawienie takiego wymagania znacząco ograniczy możliwość wzięcia udziału w postępowaniu 
przetargowym.  
Odpowiedź:  
Półotwarty wirnik pozawala na pompowanie zanieczyszczonej cieczy, o większej lepkości przy 
zachowaniu sprawności i wydajności tak dobrej jak w przypadku wirnika otwartego. Wirniki 
półotwarte są zasadniczo standardem w konstrukcji pomp do wody zanieczyszczonej. 
 



 
 

Pytanie nr 11  
Czy Zamawiający wymaga by pompa posiadała zabezpieczenie przed uszkodzeniami spowodowanymi 
pracą na suchobiegu ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wspomnianego wyżej zabezpieczenia 
 
Pytanie nr 12  
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wpisał wymóg zastosowania osłony akumulatora. Czy 
możecie Państwo określić z czego ma być wykonana ta osłona i jaką ma pełnić funkcję?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie określa materiału z jakiego ma zostać wykonana osłona akumulatora. Osłona ma 
pełnić funkcję ochronną przed uszkodzeniami mechanicznymi oraz zalaniem wodą 
 
Pytanie nr 13  
Zamawiający wymaga by zastosowano odpowietrzanie zbiornika paliwa. Czy taki wymóg obowiązuje 
również w przypadku zbiorników w kształcie prostopadłościanu? W zbiornikach o takim kształcie nie 
ma potrzeby odprowadzania powietrza.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga by zastosowano odpowietrzenie zbiornika paliwa niezbędne go do właściwej 
pracy urządzenia. 
 
Pytanie nr 14  
Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wymaga dostarczenia „kompletu linii ssawnej oraz 
tłoczącej o długości nie krótszej niż 30 m każda”. Czy Zamawiający może ujednoznacznić jaka ma być 
długość linii ssawnej i linii tłocznej? Czy każda linia ssawna ma mieć długość 30 metrów, czy jest to 
suma długości obu linii?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowanie linii ssawnej o długości 10 m na każde przyłącze ssawne i 
minimum 30 m linie tłoczne na każde przyłącze. 
 
Pytanie nr 15  
Czy system automatycznego zasysania wspomagający pompę właściwą ma być tego samego 
producenta co pompa wody? Jest to istotne ze względu na kompatybilność urządzeń. 
Odpowiedź: 
System zasysania powinien być tego samego producenta co pompa wody 
 
Pytanie nr 16  
Pytanie dotyczy punktu 2 i podpunktu 7): Czy dopuszczają Państwo dostarczenie pompy z typem 
wirnika: półotwarty, 2-łopatkowy, a nie 3-łopatkowy ? Podkreślamy, że zamiana ta nie wpłynie na 
resztę parametrów przedmiotu zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza wirnik 2- łopatkowy w przypadku gdy wydajność pozostanie na tym samym 
poziomie. 
 
Pytanie nr 17: 
 Pytanie dotyczy punktu 4 i podpunktu 3) : W okresie gwarancji chcecie Pańsytwo, aby Wykonawca 
wykonał bezpłatnie przeglądy z uwzględnieniem części i dojazdów. Pytanie nasze brzmi: Czy przeglądy 
pomp będę odbywały się w jednym miejscu ? Jak tak to poprosimy o informację jakim ? aby wyliczyć 
koszty dojazdu oraz jaki przebieg (ile godzin pracy) przewidują Państwo na rok dla jednej pompy ? 
Pytanie aby wyliczyć ilość serwisów w roku. 
Odpowiedź: 
Pompy będą magazynowane w magazynie w Nowych Grobicach , gmina Chynów. Serwis powinien być 
wykonany nie rzadziej niż raz w roku. Ilość pracy pomp uzależniony jest od sytuacji kryzysowych i 
trudno jest nam powiedzieć ile wyniesie.  
 



 
 

Pytanie nr 18: 
Jaką próżnię ma tworzyć wspomagająca pompa próżniowa? Ten parametr jest istotny do dostarczenia 
węży o odpowiedniej wytrzymałości na podciśnienie 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga systemu wspomagania próżniowego pompy. W przypadku istnienia takiego 
systemu węże powinny spełniać parametry zapewniające właściwą pracę pompy. 
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